
OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA EDIFICIO  SCOLASTICO PER INAGIBILITA’ 

PARZIALE 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

( Provincia di Macerata) 

Ord.n. 9 /terr  del 30.08.2016 prot.n.6889 

                                                                    IL SINDACO  

 

          PREMESSO che a seguito dell’eccezionale evento sismico del 24 agosto 2016, che ha 

interessato i territori delle Regioni Marche, Umbria, Lazio e Abruzzo, si sono verificati danni 

considerevoli anche il territorio comunale di Pieve Torina, che hanno interessato strutture pubbliche 

e abitazioni private;               

        VISTI a tale proposito gli esiti del sopralluogo effettuato in data 30.08.2016, da parte della 

squadra di rilevamento composta dai tecnici della REGIONE MARCHE – Dipartimento per le 

politiche integrate di sicurezza e per la Protezione civile, da cui risulta che la STRUTTURA 

SCOLASTICA relativa all'Edificio adibito a Scuola Materna, sito in Via Ugo Betti, identificato al 

Foglio 23, Particella 297 di proprietà del Comune di Pieve Torina - non è utilizzabile senza aver 

eseguito lavorazioni consistenti nella riparazione dei divisori delle aule e del refettorio-cucina; 

  

         RITENUTO necessario disporre l’immediata chiusura dell’Edificio scolastico e fino alla 

completa messa in sicurezza, e tutela dell’incolumità e della sicurezza pubblica;   

            

        VISTI 

-l’articolo 54 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, contenente le attribuzioni del Sindaco 

per funzioni di competenza statale; 

- lo Statuto Comunale;                                

                                                                        ORDINA  

 

LA CHIUSURA con effetto immediato dell’Edificio Scuola Materna, sito in Via Ugo Betti, 

identificato al Foglio 23, Particella 297- di proprietà del Comune di Pieve Torina, e fino alla 

completa messa in sicurezza dell’Edificio stesso. 

 

                                                                          DISPONE  
 

Che la presente Ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio dell’Ente e pubblicata nelle restanti forme 

previste dalla legge. 

Dispone altresì che copia della presente ordinanza sia trasmessa:  

- alla Prefettura (UTG) - Provincia di Macerata, a norma dell’articolo 54, comma 4, del d.lgs. 

267/2000; 

- Al Dipartimento Protezione Civile della Regione Marche; 

- Comando provinciale dei Vigili del Fuoco. 

- Provveditorato agli studi di Macerata, per il tramite dell’Istituto Comprensivo Mons. Paoletti. 

                                         

A norma dell’articolo 6 della legge 7 agosto 1990 n. 241, rende noto che il responsabile del 

procedimento è Arch.Annarita Luccio – Responsabile del servizio tecnico del Comune di Pieve 

Torina. 

       

Pieve Torina, li 30.08.2016 

                                                                                                  Il Sindaco 

F.to dott. Alessandro Gentilucci 


